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Protokół nr 20/08
z  posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 12 lutego 2008 roku
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Zygmunt Włodarczyk - Wiceprzewodniczący
Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do
niniejszego protokołu,  Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Krzysztof
Adamczyk – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. realizacji inwestycji strategicznych,
Marek Jaglarz – Prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego, Zbigniew Melanowski –
Główny specjalista  ds. opracowań studialnych   oraz inni zaproszeni goście.

Zygmunt Włodarczyk po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie
prawomocnych decyzji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie Komisji.
Komisja przez aklamację przyjęła następujący porządek posiedzenia:
1. Informacja Prezydenta Miasta w sprawie przebudowy Ronda Grzegórzeckiego.

     2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu dostosowania systemu
  komunikacji miejskiej do obsługi osób niepełnosprawnych (druk nr 522).
3. Sprawy bieżące.
4.Oświadczenia i komunikaty.

Porządek posiedzenia rozpoczęto od pkt.2

Ad.2
 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu dostosowania systemu
  komunikacji miejskiej do obsługi osób niepełnosprawnych (druk nr 522).

Omówienia projektu uchwały dokonał Kajetan d`Obyrn. Poinformował między innymi, że
uchwała ta stanowi realizację polityki transportowej Miasta Krakowa na lata 2007-2013.
Program ten pozwala na realizację norm Unii Europejskiej w tym m.in.:
1. Rezolucja Rady Europejskiej z 1991 r. w sprawie dostępności transportu dla osób

niepełnosprawnych,
2. Biała Księga Komisji Europejskiej dotycząca rozwoju wspólnej polityki transportowej,
3. Program działań na rzecz dostępności transportu opracowany przez Komisję Europejską.
Wobec braku głosów w dyskusji Komisja w głosowaniu 10 gł. za, przy 0 przeciw, 1
wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia
programu dostosowania systemu komunikacji miejskiej do obsługi osób
niepełnosprawnych – druk nr 522. (Opinia Nr 29/08 z 12 lutego 2008r.)

Ad.1
Informacja Prezydenta Miasta w sprawie przebudowy Ronda Grzegórzeckiego.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
W dyskusji udział wzięli: Grzegorz Stawowy, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta
Miasta, Krzysztof Adamczyk – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. realizacji inwestycji
strategicznych, Zygmunt Włodarczyk, Kajetan d `Obyrn, Zbigniew Melanowski – główny
specjalista ds. opracowań studialnych.
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Grzegorz Stawowy zwrócił uwagę na wyburzenia budynków przy ul. Kotlarskiej.
Kajetan d`Obyrn jego zdaniem najlepszym rozwiązaniem byłoby skrzyżowanie
dwupoziomowe co zapewniłoby bezkolizyjny przejazd szybkiego tramwaju. Ponadto pytał o
przepustowość ronda.
Zbigniew Melanowski – Główny specjalista ds. opracowań studialnych wyjaśnił, że budowa
estakady wiązałaby się z wyburzeniami budynków przy ulicy Kotlarskiej oraz mieszczącej się
przy niej zabytkowej prochowni. Inwestycja będąca częścią kontraktu związanego z budową
ronda Mogilskiego oraz trasy szybkiego tramwaju przy Al. Powstania Warszawskiego już się
rozpoczęła i zmiana planów mogłaby ją wstrzymać na kilka lat. Obecna przepustowość na
rondzie wynosi około 3 tysiące samochodów w ciągu godziny, a po przebudowie wzrośnie do
ok. 5,8 tys. samochodów.
Ponadto w dyskusji głos zabrał Albin Ksieniewicz, który stwierdził, że jednopoziomowe
rondo Grzegórzeckie zniweczy poprawiony ruch samochodowy na rondzie Mogilskim.
Kajetan d`Obyrn zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego, aby na następne posiedzenie
Komisji wprowadzić temat dotyczący inwestycji strategicznych, które zostały uwzględnione
w budżecie Miasta.

Ad.3
 Sprawy bieżące.

Zygmunt Włodarczyk przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do Komisji. Poinformował
między innymi o opinii prawnej dotyczącej sposobu głosowania nad wnioskami komisji
o wydanie opinii do projektów uchwał podczas posiedzeń komisji.
Kajetan d `Obyrn zaproponował, aby Komisja przyjęła tryb głosowania opinii Komisji taki
jaki był dotychczas to znaczy by nie przeprowadzać dwóch głosowań w tej samej sprawie
w celu wydania opinii. Jeżeli głosów „za” jest więcej niż „przeciw” to opinia jest pozytywna
natomiast jeżeli jest tyle samo to opinii nie ma.
Komisja w obecności 11 członków Komisji – 11 głosami za (jednomyślnie) przyjęła
zaproponowany tryb głosowania opinii Komisji.

Ad.4
Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku, Wiceprzewodniczący Komisji  o godzinie 14.15
zamknął  posiedzenie.

       Wiceprzewodniczący  Komisji

          Zygmunt Włodarczyk

Protokołowała:

Beata Czepiec


